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 PSAمشاوره، طراحی و تولید پکیج های
(نیتروژن ساز)



نیتروژن چیست؟
نیتروژن در گروه 15 جدول تناوبی است که با الِمان N2 نشان داده می شود .  •

نیتروژن 78% از اتمسفر را تشکیل می دهد .  •
در همه سلول هاي زنده یافت می شود .  •

ترکیبات مهمی چون آمونیاك ، آمینو اسید ، اسید نیتریک و سیانید را می سازد.  •
گاز بی رنگ، بی بو، بی مزه و غیر قابل احتراق است. •

موارد مصرف نیتروژن 
نیتروژن به دلیل واکنش پذیري پایین در شرایط معمول به عنوان گاز بی اثر (Inert Gas) شناخته می شود و از همین خاصیت دربســـیاري از  •

فرآیند هاي صنعتی استفاده می گردد. از جمله:
جلوگیري از اکسیداسیون فلزات و مواد غذائی •

ایجاد فضاي محافظ در صنایع بسته بندي و داروسازي •
خنک کاري تجهیزات الکترونیکی •

افزایش ایمنی در فرآیند هاي احتراقی یا انفجاري •
تولید کودهاي شیمیائی در صنعت پتروشیمی •

انواع روش هاي تولید نیتروژن 
 Membrane ) ( جذب سطحی متناوب با فشـــار) و یا جداسازي غشـــائی PSA نیتروژن در صنعت از هواي محیط و با استفاده از فناوري      

Seperation) استخراج می گردد. خلوص نیتروژن تولیدي بسته به نوع کاربرد از %95 تا %99.999 تنظیم می گردد.

 PSA (Pressure Swing Adsorption) نیتروژن ساز به روش
      روش (PSA) بر پایه جذب سطحی متناوب تحت فشـــار عمل می کند و غنی سازي نیتروژن موجود در هواي 
فشرده شده توسط کمپرسور، با استفاده از مواد جاذب  CMS (Carbon Molecular Sieve) صورت میگیرد. این 
نوع مواد جاذب با استفاده از جذب متخلخل هاي سطحی ، مولکول هاي اکسـیژن و رطوبت موجود در هواي فشــرده 
(بخار آب) را از مولکول هاي نیتروژن تفکیک نموده و پس از اشباع شدن سطح جاذب، فرآیند احیاء از طریق کاهش 

فشار انجام می گردد . این فرآیند کاملا اتوماتیک، کم مصرف و مناسب براي تولید گاز در محل مصرف می باشد.
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PSAسیســتم  شامل مجموعه اي از برج هاي جذب حاوي جاذب مولکولی، تابلو کنترل خودکار ، آنالایزر نیتروژن، مخزن بافر و فیلتر         

هاي چند مرحله اي می باشد. این اجزا با عملکرد هماهنگ کنترل شده، فرآیند جداسازي نیتروژن با خلوص بالا را به صورت پیوسته و پایدار 
تضمین می نماید.

از هواي محیط تا نیتروژن !!!
      فرآیند تولید نیتروژن در این سیستم شامل فشرده سازي هواي محیط، خشک سازي و جذب رطوبت، تصفیه چند مرحله اي، جداسازي اکسـیژن در برج 
هاي PSA و ذخیره سازي نهایی در مخزن بافر می باشد. این فرآیند به صورت کاملا اتوماتیک و پیوسته انجام شده و تضـــمین کننده تحویل گاز نیتروژن با 

خلوص و فشار پایدار براي کاربردهاي صنعتی است. این فناوري مجموعه اي از دستگاه ها و تجهیزات جانبی به صورت ذیل به کار گرفته می شوند: 
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نقطه شبنم هوای ورودی به مولد  دمای محیط  فشار نیتروژن خروجی 

شرایط استاندارد عملکرد بهینه مولد نیتروژن:

فشار هواي ورودي به مولد:  7.5 بار 
فشار نیتروژن خروجی از مولد :  6 بار

:Carbon Molecular Sieve (CMS)  درباره کربن مولکولارسیو
    کربن مولکولار سیو ماده جاذب اصلی در سیسـتم PSA است که با ساختار متخلخل با روزنه هاي نانومتري و انتخاب گري 
بر اساس اندازه مولکول ها، اکسیژن و سایر ناخالصی هاي هوا را جذب کرده و نیتروژن را عبور می دهد این جاذب با کیفیت 

بالا و قابلیت احیاي مکرر، نقش کلیدي در دستیابی به نیتروژن با خلوص بالا و عملکرد پایدار سیستم دارد.

    کربن مولکولارسیو مورد استفاده در این سیســتم از نوع صنعتی با ساختار غربالی بســـیار ریز مهندسی شده و بر اساس 
اسـتاندارد هاي ISO و ASTM تولید می شـود. این جاذب با دانه بندي یکنواخت ، سـطح ویژه و مقاومت فیزیکی مناســب، 

عملکردي پایدار و دقیق در فرآیند جداسازي نیتروژن تضمین می نماید.
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سیستم کنترلی مولد نیتروژن PSA  شرکت فیدار فراز فرتاک 
       سیسـتم کنترلی دستگاه به صورت تمام اتوماتیک با استفاده از PLC صنعتی و نمایشـگر HMI طراحی گردیده 
است. این سیسـتم، کنترل دقیق سیکل هاي جذب و احیا، سنجش لحظه اي خلوص نیتروژن، مدیریت شیرهاي برقی یا 
پنوماتیکی و اعلام هشــدار هاي عملیاتی را بر عهده دارد. همچنین امکانات ارتباطی و قابلیت مانیتورینگ از راه دور و 

بهره برداري مطمئن وانعطاف پذیر سیستم را فراهم می سازد.

اگر بخواهیم به بعضی از قابلیت هاي دیگر این سیستم کنترلی اشاره کنیم می توان به:
نمایش فشار برج ها •

نمایش وضعیت شیر پنوماتیکی و برقی •
اعلان هشدار ها،زمان سرویس و عیب یابی خودکار •

قابلیت اتصال به کارت حافظه و پورت USB براي لاگ برداري •
کنترل از راه دور و مانیتورینگ •

 Modbus/RS485/Ethernet در برخی از مدل هاي سفارشی قابلیت تعبیه پورت •
خاموش شدن اتوماتیک دستگاه در شرایط فشار یا دماي غیرمجاز •

قفل نرم افزاري براي جلوگیري از تغییر پارامتر توسط اپراتور غیر مجاز •
ثبت آلارم ها با کد خطا •

ZrO2 قابلیت نمایش خلوص لحظه اي نیتروژن با استفاده از سنسور زیرکونیوم از نوع •
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PSA مدل هاي مولد نیتروژن به روش
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مدل
3Nm /h میزان تولید نیتروژن با درصد خلوص هاي مختلف

مدل طول عرض ارتفاع  وزن کیلوگرم هواي ورودي نیتروژن خروجی مخزن ذخیره
ابعاد میلیمترسایز اتصال
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ویژگی هاي فنی و مهندسی مولد هاي نیتروژن شرکت فیدار فرازفرتاك
دستگاه نیتروژن ساز به روش PSA تولیدي این شـرکت بر پایه طراحی صـنعتی و دقیق، اسـتفاده از قطعات با  •

کیفیت و بهره گیري از دانش مهندسی روز طراحی و تولید شده اند.
امکان سفارشی سازي بر اساس نیاز پروژه  •

سهولت در حمل، نصب و نگهداري •
مناسب براي محیط هاي صنعتی مختلف •

لوازم مصرفی و قطعات یدکی در دسترس  •
راه اندازي، تست و تحویل کامل در محل (متناسب با موقعیت نصب، محدودیت فضا، شرایط اقلیمی یا کاربرد  •

خاص)
تولید نیتروژن به صورت کاملا اتوماتیک و بدون هیچ گونه آسیب به محیط زیست با کمترین هزینه •

داراي سیستم کنترلی هوشمند  •
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PSA مدل هاي مولد نیتروژن به روش
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 PSAمشاوره، طراحی و تولید پکیج های
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